
Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000141 00 21  
Č. dodatku: 000141 01 21 

Č. smlouvy zhotovitele: 8039/MP 

Dodatek č. 1 

k prováděcí smlouvě č. 000141 00 21 ze dne 10. 3. 2021 

uzavřené na základě Rámcové dohody na zpracování projektových 
dokumentací – č. smlouvy objednatele 000390 00 20 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 1930731349/0800 

OR:                           MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem: Argentinská 1621/39, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

 Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

IČO:  45271795 

DIČ:  CZ45271795, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9302021/0100 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Na základě „Rámcové dohody na zpracování projektových dokumentací“, vedené u objednatele pod č. 
000390 00 20 uzavřely shora označené smluvní strany dne 10. 03. 2021 Prováděcí smlouvu č. 000141 
00 21 (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové dokumentace pro akci s názvem „TT 
Pankrác“. 
 
S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s § 222 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“), na změně Smlouvy, tj. rozšíření původního rozsahu akce a 
úpravě termínů zpracování projektové dokumentace v souvislosti se zapracováním dodatečných 
požadavků, jakož i s tím související navýšení původní ceny. Při projednání se zástupci Veolia Energie 
Praha, a.s. (dříve Pražská teplárenská a.s.) bylo zjištěno, že není možné zachovat stávající komoru 
horkovodu pod tramvajovým tělesem, tak jak předpokládalo v zadání projektu akce TT Pankrác. Vznikl 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

tedy požadavek komoru přemístit mimo prostor nově uvažované tramvajové tratě. Pro budoucí 
bezvadné fungování díla je třeba řešit větší rozsah přeložky horkovodu. Dále se na základě projednání 
s MČ Praha 4 a koordinací s výstavbou trasy metra D, prodlužuje podchod pod ulicí Na Pankráci z cca 
15 metrů na cca 40 metrů. V opačném případě, kdy by zadavatel nereflektoval výše uvedené 
neočekávané požadavky nad rámec původního zadání, byla by další příprava akce (stavby) trvale 
blokována nesouhlasem vlastníka teplárenského zařízení a městské části a došlo by k celkovému 
zmaření celé akce a vynaložených veřejných prostředků. Podrobný popis nezbytných víceprací je 
obsažen v příloze č. 1 – Specifikace a odůvodnění víceprací. 
 
Zadavatel uvádí, že hodnota víceprací (zadavatel neeviduje žádné méněpráce), které jsou předmětem 
tohoto dodatku č. 1 na základě výše uvedeného činí 3.655.800 Kč bez DPH, tj. 39,03 % ceny díla. 
 
Zadavatel je přesvědčen, že zde v daném případě existuje jednoznačná souvislost mezi původním 
předmětem smlouvy a novými plněními v takové míře, že bez jejich provedení by nebylo dosaženo 
původního účelu smlouvy. Dle zadavatele tedy podmínka nezbytnosti, stejně jako další podmínky pro 
využití § 222 odst. 5 ZZVZ byly bez výjimky naplněny. 
 
V daném případě jsou tak splněny podmínky jak § 222 odst. 5 ZZVZ, tak i § 222 odst. 4 ZZVZ, a zároveň 
i § 222 odst. 9 ZZVZ. 

2 Předmět dodatku 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Bod 5.1 se nahrazuje novým zněním: 
 
Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši: 
 
bez DPH:                                           13.021.800,-Kč   
z toho: základní cena                                   9.366.000,-Kč 
            cena za práce dle dodatku č.1         3.655.800,-Kč  
DPH:          2.734.578,- Kč 
včetně DPH:          15.756.378,- Kč 
 
 
Nově se doplňuje bod 5.4, který nahrazuje čl. 6.3. Rámcové dohody na zpracování projektových 
dokumentací – č. smlouvy objednatele 000390 00 20 
 
Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 
 
V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky: 
- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 
- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv. 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále „ZDPH“) a zák. č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění. 
- Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 

Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu Objednatele. 

- Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 

 
Nově se doplňuje bod 5.5, který nahrazuje čl. 6.6. Rámcové dohody na zpracování projektových 
dokumentací – č. smlouvy objednatele 000390 00 20 
 
Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve smyslu § 98 
písm. d) ZDPH. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněný účet uvedený v článku 
Smluvní strany – Zhotovitel. 
 

Nově se doplňuje bod 5.6, který nahrazuje čl. 6.7. Rámcové dohody na zpracování projektových 
dokumentací – č. smlouvy objednatele 000390 00 20 
 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. 
 
PŘÍLOHA Č. 1 – PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ TT PANKRÁC 
 
Bod 4 se doplňuje novým písm. g) ve znění: 
 
Pro předání projektové dokumentace ke společnému povolení stavby (DUSP) je stanoven termín 
předání objednateli k připomínkám v termínu nejpozději do 31.10.2022.  
 
PŘÍLOHA Č. 2 – PODROBNÁ SPECIFIKACE CENY – TT PANKRÁC 
 
Příloha č. 2 se v plném rozsahu ruší a je nahrazena novým znění, které je přílohou tohoto dodatku č. 1. 
 

3 Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, uvedených 
v Příloze č. 2 Podrobná specifikace ceny skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění. 

 
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

Po podpisu obou smluvních stran Objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a Zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí dodatku: 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Příloha č. 1: Specifikace a odůvodnění víceprací 

Příloha č. 2: Podrobná specifikace ceny – TT Pankrác 

Příloha č. 3: Kalkulace ocenění dodatku č.1 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 Ing. David Krása 

  předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

 Ing. Vladimír Seidl 
místopředseda představenstva 

            

http://www.dpp.cz/

